
小児ワクチン

肺炎球菌感染症講演会

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、「⼩児ワクチン 肺炎球菌感染症講演会」を開催させて頂く運びとなりました。
ご多⽤とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

2023 年12月7日（木）19：00～20：00日時

Web開催 （配信のみ）会場

竹谷 健先生

島根大学 医学部小児科学講座 教授座長

成相 昭吉先生

松江赤十字病院

感染症科 部長 兼 感染症管理室長

子どもとおとなのIPDを防ぐ新たな肺炎球菌ワクチン

­上咽頭定着を抑止することの重要性­
講演

主 催： MSD株式会社

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使⽤してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのイ
ンストールいただくとより容易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場
合は、担当MRにご連絡ください。
④本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

参加登録はこちら
12月5日〆切



参加申し込み画面

希望しますをご選択ください


